
 
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

    Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 2 решения  
Думы города Иркутска от 28 марта 2019 года № 006-20-550887/9  

Принято на   42  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                    «  29 »   сентября   2022 
года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьей 35  Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», частью 2 статьи 111,  
статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в подпункт 1 пункта 2 решения Думы города Иркутска  
от 28 марта 2019 года № 006-20-550887/9 «О дополнительной мере социальной 
поддержки в связи с погребением отдельных категорий граждан» изменение, 
исключив слова «, Избирательной комиссии города Иркутска». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее 
дня его официального опубликования. 

3. К общественным отношениям, связанным с предоставлением 
дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на 
погребение граждан, смерть которых наступила до 1 января 2023 года, 
применяются положения решения Думы города Иркутска  
от 28 марта 2019 года № 006-20-550887/9 «О дополнительной мере социальной 



 2

поддержки в связи с погребением отдельных категорий граждан» в редакции, 
действовавшей до дня вступления в силу настоящего Решения. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 28 марта 2019 года № 006-20-550887/9 «О дополнительной мере социальной 
поддержки в связи с погребением отдельных категорий граждан» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »   сентября       2022г. 
№ 007 - 20 - 042524/2 



 3

.


